Universidade Estadual do Maranhão - UEMA

Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais - CECEN

Departamento de Biologia - DBIO

Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade - PPGECB

EDITAL N.º 289/2025-PPG/CPG/UEMA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE -

PPGECB

MESTRADO EM ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Notas dos currículos

A Comissão Organizadora torna público o resultado das notas dos currículos, da seleção de

candidatos ao Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação

da Biodiversidade conforme o EDITAL N. º 289/2025-PPG/CPG/UEMA. Os recursos deverão ser

apresentados sob a forma de requerimento fundamentado pelo interessado, dirigido à Coordenação

do Programa em Ecologia e Conservação da Biodiversidade, via e-mail:

<selecaomestradoppgecbuema@gmail.com>, observados os prazos no item 11 deste Edital.

Nº da

Inscrição Nome do Candidato

Nota Etapa

IV

19 ELLEN ROSE DE OLIVEIRA MELO 4,50

18 DOUGLAS HENRIQUE DE SOUSA OLIVEIRA 4,40

22 DAVI EDENILSON FRANÇA SILVA 4,20

24 HELEN SUSANY MELO DA SILVA 4,10

17 MANOEL VICTOR CORRÊA MATOS 3,40

5 NATHANIEL BATISTA SILVA 3,00

30 ANNA LUIZA MONTELES OLIVEIRA 3,00

20 ANA KATARINA DINIZ SANTOS 2,90

28 MAYSA TORRES LOPES 2,90

26

JENIFFER CRISTINA DINIZ ARAUJO 2,80

6 DEUSILENE DAVID SOUSA 2,40

32 MATHEUS DA SILVA FERREIRA 2,10

Universidade Estadual do Maranhão - UEMA

Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais - CECEN

Departamento de Biologia - DBIO

Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade - PPGECB

21 JÔNATAS DUTRA FERNANDES 1,90

15 JARLIENE DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 1,70

10 DRIELLE MOREIRA STEFFEN 0,50

14 PATRICIA MARTINS COSTA 0,40

7

WENDY MICHELLE SPÍNDOLA CORRÊA

VASCONCELOS 0,30

3 JEFFERSON BRAGA MAGALHÃES 0,30

11 WADRIAN DE SOUSA SANTOS BARROS 0,20

São Luís , 25 de fevereiro de 2026

Comissão Seleção 2026 - PPGECB/UEMA